ДОГОВОР №
г. Хабаровск                                                                                             «____» апреля 2013г.

Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора филиала «Хабаровские электрические сети» Кузнецова Андрея Евгеньевича,  действующего на основании доверенности №45 от 01.01.2013 года, с одной стороны, и _______________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора _______________, действующего на основании _____________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя организацию и проведение аттестации рабочих мест по условиям труда Заказчика с вредными и опасными условиями труда, подлежащих аттестации по степени вредности и опасности производственных факторов» в количестве 730 рабочих мест, определенных Техническим заданием, являющимся приложением №1 к настоящему договору.

1.2 Результатом выполненной работы, в соответствие с Техническим заданием являются отчет по оценке фактического состояния условий труда рабочих мест по степени вредности и опасности условий труда, включающий: планы расположения рабочих мест, карты условий труда на рабочие места с рассчитанными доплатами к тарифу (окладу) за условия труда, другие материалы, протоколы измерения физических и химических факторов на основании требований, определенных «Порядком проведения аттестации рабочих мест по условиям труда» согласно Приказа Минздравсоцразвития РФ № 342н от 26.04.2011г.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА.

2.1.Стоимость услуг по настоящему договору определена из _______________________ являющейся приложением №2 к настоящему договору. и составляет ________ (___________) рублей ___ копеек. НДС  - __________.
3. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА.

3.1 Заказчик в течение 10 дней оплачивает Исполнителю выполненные услуги путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании предъявленных счетов-фактур и актов выполненных работ, подписанных сторонами.

4. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

4.1. Календарные сроки выполнения услуг определены сторонами:

В соответствие с календарным Планом проведения работ Технического задания в период с 01.04.2013 по 20.12.2013.
5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

5.1. Заказчик обязан:

5.1.1. Передать Исполнителю исходные данные, необходимые для    выполнения работ;

5.1.2. Оплатить Исполнителю работу, предусмотренную п.1.1., 1.2.  настоящего Договора в размерах и сроки установленные Договором.

5.2. Исполнитель обязан:

5.2.1. Своими силами и средствами качественно выполнять все работы в объеме и сроки, предусмотренные Техническим заданием и сдать работы Заказчику соответствующие требованиям действующих нормативных документов.

5.2.2. Выполнить работу, предусмотренную п.1.1., 1.2. настоящего Договора и предоставить Заказчику счета-фактуры и акты выполненных работ в соответствие с п.3.1.
5.2.3. Выделить своего представителя для работы в комиссии по аттестации рабочих мест по условиям труда в филиале.
5.2.4. Не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента заключения договора Исполнитель обязан предоставить Заказчику информацию (по форме, установленной Заказчиком) в отношении всей цепочки собственников (учредителей, участников, а также бенефициаров, в том числе конечных) с подтверждением соответствующими документами. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров, и (или) исполнительных органах контрагента, предоставлять соответствующую информацию не позднее 5 (пяти) календарных дней после таких изменений. Непредставление Исполнителем указанной информации, а также ее изменений, предоставление ее с нарушением сроков, а также предоставление неполной или недостоверной информации является безусловным основанием для одностороннего отказа Заказчика от настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения Исполнителем, соответствующего письменного уведомления Заказчика, если иной срок не указан в уведомлении.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.
6.2. Возмещение убытков, причинённых ненадлежащим исполнением обязательств по договору, не освобождает стороны от исполнения договорных обязательств.

6.3. За нарушение Исполнителем начального и конечного срока выполнения работ, Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты пени в размере 0,04 % от стоимости невыполненных работ, за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости невыполненных услуг.

6.4. За нарушение начального и конечного срока  выполнения услуг, допущенных по причине неисполнения Заказчиком своих обязательств по Договору, непосредственно повлиявшего на исполнение обязательств Исполнителем, последний ответственности не несет.

6.5. За несвоевременное выполнение Заказчиком обязательств, указанных в п.3.1. настоящего Договора,  Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,04% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости неоплаченных в срок работ.
6.6. Исполнитель несет все расходы по оплате штрафов и прочих санкций, наложенных на него или на Заказчика в связи с нарушением Исполнителем правил выполнения услуг, техники безопасности, пожарных норм или нарушений иных обязательных норм и требований.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если они докажут, что такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю и прямо повлиявшими на исполнение сторонами своих обязанностей. К таким обстоятельствам стороны относят: пожар, наводнение, землетрясение, войну, при условии, что они непосредственно повлияли на исполнение обязательств по настоящему Договору. В этом случае срок исполнения обязательств может быть продлен по соглашению сторон или договор может быть расторгнут. Подтверждением наличия обстоятельств непреодолимой силы является документ, выданный уполномоченным на то государственным органом.

7.2 Сторона, которая не в состоянии исполнить обязательства по данному Договору  обязана в 3-х дневный срок информировать другую сторону о наличии обстоятельств непреодолимой силы с предоставлением подтверждающих документов. В противном случае стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

8.1. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории РФ гражданским законодательством, с возмещением понесенных убытков.

8.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.3. Если в процессе выполнения работы выясняется нецелесообразность дальнейшего проведения работ, исполнитель обязан приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика в 3-х дневный срок после приостановления работ. В этом случае стороны обязаны в 5-ти дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ.

8.4. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

9.1. Настоящий договор действует до 31.12.2013 года.

Окончание срока действия  договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

После истечения срока действия договора обязательства сторон по настоящему договору прекращаются, а в части расчетов действуют до полного исполнения сторонами обязательств

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими сторонами, за исключением случаев, указанных в п.9.4.

9.4. В случае изменения юридических адресов, почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов, электронной почты, необходимых для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, дополнительные соглашения к договору не оформляются.
В этом случае Стороны обязаны в пятидневный срок направить друг другу письменное сообщение (уведомление) о таких изменениях за подписью уполномоченного лица. Изменения считаются вступившими в силу, являются неотъемлемой частью договора, а договор, соответственно, измененным с момента получения другой Стороной данного сообщения (уведомления), если более поздний срок не указан в сообщении (уведомлении).

Неисполнение Стороной условий настоящего пункта лишает ее права ссылаться на то, что предусмотренные настоящим договором сообщение (уведомление), платеж или иная обязанность другой Стороны не были произведены надлежащим образом.
9.5. Все приложения к настоящему договору являются неотъемлемой его частью.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»

	Исполнитель:

	Юридический адрес: ОАО «ДРСК»

Российская Федерация, 675000,

г. Благовещенск, ул. Шевченко,28

Почтовый адрес: филиал ОАО «ДРСК»-

«Хабаровские электрические сети»

Российская Федерация, 680009,

г. Хабаровск, ул. Промышленная,13.

тел. 59-91-10

ИНН 2801108200, КПП 272402001

р/с 40702810300010000849 в филиале Амурский ОАО «ТЭМБР- Банк»

г. Благовещенск

к/с 30101810400000000733,

БИК 041012733

	Директор филиала

ОАО «ДРСК» - «ХЭС»

______________________ А.Е. Кузнецов

М.П.